
  RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA 

Sede in   CARAVAGGIO, PIAZZA GARIBALDI  9 

Capitale sociale   51.880,00 Codice Fiscale   03445060167 

Iscritta al Registro delle Imprese di   BERGAMO al n. 379453. 

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA – n. 8/2016 
L'anno 2016 il giorno 28 aprile alle ore 15.00 presso la sala Consiliare del 

Comune di Treviglio – Piazza Luciano Manara n. 1, si è riunita 

l'assemblea generale ordinaria della società   RISORSA SOCIALE GERA 

D'ADDA al fine di discutere e deliberare sul punto 6 “PIANO 

PROGRAMMA 2016” all’ORDINE DEL GIORNO. 

All’appello risultano: 

COMUNE PRESENTE ASSENTE QUOTA COMUNE 

ARCENE X   4,296 

ARZAGO X   2,527 

BRIGNANO X   5,408 

CALVENZANO X   3,741 

CANONICA X   4,043 

CARAVAGGIO  X 
 

CASIRATE X   3,613 

CASTEL ROZZONE 
 

  X 
 

FARA GERA D’ADDA 
 

  X   

FORNOVO 
 

  X   

LURANO X   2,408 

MISANO X   2,673 

MOZZANICA X   4,168 

PAGAZZANO X   1,891 

POGNANO X   1,449 

PONTIROLO X   4,538 

SPIRANO  
 

X    

TREVIGLIO 
 

X  
 

totali 13 5 40,755 

Assume la presidenza ai sensi dello statuto societario la sig.ra Gigliola 

Breviario, Presidente dell’Assemblea Consortile che constata: 



- la regolare costituzione dell'Assemblea;  

- la presenza, in proprio e per delega di tanti Soci rappresentanti la 

percentuale del 40,755 del Capitale Sociale . 

La Presidente dichiara validamente costituita l'Assemblea in forma 

maggioritaria, con il consenso degli intervenuti chiama il Direttore Elisa 

Marchesi a svolgere mansioni di segretario. 

VISTA la proposta di Piano Programma ed il budget per il 2016, inviati ai 

Sindaci dei comuni Soci, contenenti gli obiettivi, il personale e la 

formazione previsti per l’esercizio 2016;  

PRESO ATTO delle precisazioni della Presidente riguardanti il Piano 

Programma: 

 alla voce 1.2.4 “Situazione economica e fonti di finanziamento”: 

nella tabella area servizi ed interventi PDZ “Progetto Ripigliati la 

notte” si intendono inclusi anche gli interventi rivolti ai comuni e 

alle scuole;  

 alla voce 1.2.5 “Fonti di Finanziamento”, per mero errore 

materiale, nella tabella è indicato il costo pro capite per il fondo di 

gestione di 5,5 euro anziché 5,55 euro per abitante; 

SENTITA la proposta del Consiglio di Amministrazione di utilizzare la 

somma di € 58.942,87, derivante dal Fondo di gestione [€ 5,55=] per parte 

della copertura degli oneri per gli interventi a favore di minori in 

comunità, previsti dal PdZ;  

DATO ATTO che il budget per l’esercizio 2016 è nell’ordine di € 

3.695.166,84; 

SENTITI gli ulteriori interventi dei presenti; 



CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge l’Assemblea  

DELIBERA 

1. l’approvazione del Piano Programma 2016, allegato A;  

2. l’approvazione del budget 2016, pari ad € 3.695.166,84=, 

destinando la somma di € 58.942,87, derivante dal Fondo di 

gestione [€ 5,55=] per parte della copertura degli oneri per gli 

interventi a favore di minori in comunità, previsti dal PdZ;  

L’Assemblea approva all’unanimità dei presenti. 

Null'altro essendovi a deliberare e nessun'altro avendo chiesto la parola, la 

seduta viene tolta alle ore 17,15, previa lettura ed approvazione del 

verbale in oggetto, alla cui firma vengono delegati il presidente ed il 

segretario. 

      Il Presidente 

    GIGLIOLA  BREVIARIO 

Il Segretario 

                ELISA MARCHESI 


